Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXV • No 170 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 12 de Novembro de 20215

DECRETO RIO “P” Nº 562 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - 2019, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme
resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 12 de 09/01/2020 e
Edital CVL/SUBSC nº 20 de 13/01/2020 - Retiicação 4ª CRE.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

004º DAVID GITIRANA DA ROCHA

3ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOMES

** 002º CARLA FERNANDA FERREIRA PIRES

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encami-
nhado nas vagas regulares

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

002º ALLAN PERES DA SILVA

DECRETO RIO “P” Nº 563 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público,
conforme resultado inal constante do Edital SMA nº 379/2016, publicado
no D.O. Rio de 30/12/2016.

1ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

004º MAXIMILIANO SOARES

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

011º LAIS SILVA E SILVA

DECRETO RIO “P” Nº 564 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado inal constante do Edital SMA nº 240/2016,
Publicado no D.O. Rio de 28/06/2016, Edital SMA nº 246/2016, publicado
no D.O de 30/06/2016 - Retiicação 1ª e 10ª CRE e Edital CVL/SUBSC
nº 223 de 05/11/2019, publicado no D.O de 08/11/2019 - Turma 5 e 6.

1ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 008º LEANDRO MACHADO DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

2ª CRE

VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

022º RAFAEL TEIXEIRA DO NASCIMENTO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 007º SOLANGE DOS SANTOS

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

039º PATRICIA CARDOSO DE SIQUEIRA

7ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 013º ALEXSANDER NETTO GOMES

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

** 070º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado
para posse

071º ALLAN MIRANDA RODRIGUES CHAKER NEDER

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 017º ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTOS

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

10ª CRE
VAGAS REGULAR

CLASS. NOME

016º DIEGO FIALHO COSTA

DECRETO RIO “P” Nº 565 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado inal constante, Edital SMA 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
005º CAROLINE FRANKLIN OLIVEIRA

DECRETO RIO “P” Nº 566 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado inal constante do Edital SMA 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
009º BARBARA MACEDO MENDONCA

DECRETO RIO “P” Nº 567 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público,
conforme resultado inal constante do Edital GP/SUBSC nº 94/2017,
publicado no D.O. Rio de 22/09/2017 - Turmas 1 e 2 e Edital CVL/SUBSC
nº 224/2019, publicado no D.O. Rio de 08/11/2019 - Turmas 3 e 4.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

023º GUSTAVO MALAFAIA CAPANEMA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 006º FERNANDA ANDRADE DE SOUZA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

028º MURILO FLAVIO DA SILVA MOREIRA

029º MICHELE DUTRA GOMES CAMPOS

030º HANNAH CHRISTINA FERNANDES KOEBCKE

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 025º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado
para posse

026º RAFAELA DA COSTA RODRIGUES

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

069º ADALBERTO JORGE VALERIO DA SILVA

DESPACHOS DO PREFEITO
DESPACHOS DO PREFEITO

_ _ _

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 09/11/2021

11/511.628/2018

Autorizo.

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 11/11/2021

07/003.323/2021

26/004.110/2021

09/007.521/2021

01/300.733/2021

Autorizo.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Chefe de Gabinete: Fernando dos Santos Dionisio
Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar

_ _ _

CENTRO DE OPERAÇÕES E RESILÊNCIA
DESPACHO DO ASSESSOR I DA COORDENADORIA TÉCNICA

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO GP/COR
EXPEDIENTE DE 11/11/2021

Processo nº 10/002.480/2021 - AUTORIZO a abertura de processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global,
fundamentada no artigo 1º, caput, da Lei Federal nº 10.520/2002 com
suas alterações, tendo por objeto a contratação dos Serviços de Ge-
renciamento de Crises e Riscos de Natureza Urbana para o Centro de
Operações e Resiliência, no valor global estimado de R$ 19.186.416,38
(dezenove milhões, cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e dezesseis
reais e trinta e oito centavos), pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
bem como APROVO o Termo de Referência, encartado às ls. 434/470.

(*) Torno sem efeito as publicações contidas no D.O.M Rio de 08/10/2021,
página 15, e 26/10/2021, página 12.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 às 4:09:34 Código de Autenticação: c820e1c6

02658672
Realce